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  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות מבשרת ציון

 
 

ק  ד תָּ אֶשְּ ר  י דְּ שְּ òá . תִּ ÉęØÊðÅĝ òÌęÍðÍī 

 

 -גזר על הנשמה מתי תחיה וכמה שנים תחיה
 והדרך שתעזוב את העולם". 

 

"לכן קיבלנו על עצמנו אנשי החברא קדישא, 
אחר כל לוויה נתאסף יחדיו, נוציא בקבוק של

נחדיר משקה, ונברך 'שהכל נהיה בדברו'. 
בליבנו שהאדם לא נפטר בגלל סיבה פלונית 

 ".אלא שהכל נהיה בדברו
 

י אֲנִּי אֲנִּי הוּא... אֲנִּי  ה כִּ כתוב בתורה: "רְאוּ עַתָּ
י  יָּדִּ א ואְֵין מִּ רְפָּ י ואֲַנִּי אֶּ חַצְתִּ ית ואֲַחַיֶּה מָּ אָמִּ

 )דברים ל"ב, ל"ט(.  צִּיל"מַ 
 

רש"י הסביר: "ראו עתה כי אני אני הוא. מאיתי 
באה עליהם הרעה ומאיתי תבוא עליהם 

מי שיציל אתכם מן  -הטובה. ואין מידי מציל
 הרעה אשר אביא עליכם".

 

התורה מספרת בפרשה שלנו על בריאת 
העולם כולו! חי, צומח דומם ומדבר. הקב"ה 

ח עליו בכל רגע. הוא ברא את העולם ומשגי
 מנהל את העולם ונמצא בכל מקום. 

 

בתפילה אנחנו אומרים: "המאיר ]בהווה[ 
לעולם כולו וליושביו שברא במידת הרחמים". 
וכן: "המחדש בטובו בכל יום מעשה בראשית". 
יהי רצון שנתחזק בידיעה ובאמונה שהכל 

 מאיתו יתברך לעד ולעולמי עולמים.
 

 הה'תשפ" תשרי כ"ד

 

 

המצב ששרר בארץ ישראל בתשרי דאשתקד 
היה מאוד כואב. היה אפשר לשמוע  )ה'תשפ"ד(

אנשים תוהים בקול רם על המחדל החמור: 
"איך לא ידעו? איפה המודיעין? פלוני אשם" 

 וכו'. 
 

בה' ולא  ראוי להתחזק בביוחון ובאמונה
 -אנחנו מאמינים בני מאמיניםלדבר ככה כלל. 

העולם כי יש בעל הבית המנהיג את הבירה. 
לא הפקר! הכל מעשה ידיו של הקב"ה, והכל 

 מושגח מתחת ידו.
 

י נָּתַן  בהפטרה השבת אנחנו קוראים: "מִּ
אֵל לְבזֹזְִּים הֲלוֹא ה' זוּ  ה יעֲַקבֹ ויְִּשְרָּ סָּ מְשִּ לִּ

אנוּ לוֹ ולְֹא טָּ מְעוּ  חָּ לוֹךְ ולְֹא שָּ יו הָּ כָּ דְרָּ אָבוּ בִּ
תוֹ"  )ישעיהו מ"ב, כ"ד( בְתוֹרָּ

 

מסופר על בני עיירה אחת שהגיעו אל רב 
העייריה והתלוננו על מנהג מוזר ומזעזע 
שהשתרש אצל החברא קדישא. הם מתכנסים 
 לאחר כל לוויה, מוציאים בקבוק ליקר ולוגמים. 

 

בכבוד "האין מדובר בקלות ראש ובזלזול 
המת? להתיישב ולשתות לאחר לוויה?" טענו 

 תושבי המקום.
 

הרב זימן את ראש החברא קדישא ושאל: "מה 
פשר המנהג להתאסף לשתיית לחיים לאחר 
לוויה?". ראש החברא קדישא הסביר: "כבוד 
הרב, אנחנו נוכחים בלוויות רבות. בכל פעם 
אנחנו שומעים דברי כפירה! אנשים מסבירים 

המוות. 'הרופא טעה בתרופה', 'אנשי את סיבת 
 -ההצלה לא הגיעו בזמן', 'נהיגה ברשלנות'

אנשים מוצאים סיבות למה ומדוע. והרי דברים 
אלו הרי הם בגדר כפירה ממש! שהרי הקב"ה 
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 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 בן אסתר זרי        שגית בת רותישמואל אימן 

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

          רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית             
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 נתנאל בן ג'ינה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 ומיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליה 
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
      סיון רבקה בת אלן אסתר    

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית
 לימור בת פרידה                        יניב בן פרידה

 אורן בן פרידה                 מאיה בת עדי        
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

                                         ימים
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

ה" סָּ שִּ מְּ ן לִּ י נָּת  בזְֹּזִּים מִּ ל לְּ א  רָּ  "י עֲקבֹ וְּיִּשְּ
 ד("ב, כ")ישעיהו מ 

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 אורנה ז"ללע"נ פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן 

 

 לעילוי נשמת
שרה סרח  אדי אדוניהו מזרחי בן

 ססרח

 

 

 



 

 

 

 ?האם יש בישולי גויים בבורקס
 

 :שליט"א מפי ר' אליהו חיים פנחסיסיכום ההלכה  להלן
 

בורקס תפוחי אדמה ]אבקה משביבי תפוח אדמה[, שכבר התבשל במפעל על ידי ישראל קודם נתינתו בבצק, מותר שגוי 
יכניס את הבצקים לתוך התנור ]באופן שישראל הדליק[, גם לדעת הספרדים כדין פת ולא כדין בישול. כן הדין בבורקס גבינה. 

אין בישול אחר בישול בבישולי  -ת כמות שהיא חיה וגם התפוחי אדמה כבר מבושליםמכיוון שהגבינה שמוכנסת לתוך הבורקס נאכל הערה:
נוכרים, לכן יש להתיר על ידי הדלקה בלבד כדין פת. למרות שהיום מכניסים תוך הבורקס מחית תפוחי אדמה הנעשית משביבי תפוח אדמה, 

ס לתוך הבצק קודם הקפאתו. גם אם הגוי הנמצא במפעל הכין שביבים אלו נעשו לאחר שבושלו התפוחי אדמה על יד ישראל במפעל והוכנ
את המחית, מכל מקום כיון שניתן להכין את המחית על ידי עירוב האבקה במים צוננים, אין כאן בישול על ידי הנוכרי כלל. כך גם דעתו של 

ח"י )חיו"ד סימן ז(. הוא עפ"י שו"ת אבקת רוכל, הגר"צ וובר והובא בספר עזרה כהלכה )עמוד קי(. שוב ראיתי שכך העלה בשו"ת יביע אומר 
 כיוון שבישולו של הגוי במפעל לא מעלה ולא מוריד שאינו ראוי למאכל.

 

שביבי תפוח אדמה שבישולו הראשון נעשה על ידי גויים במפעל בחוץ לארץ וישראל נותן מים על אותה אבקה להמיסה כדי 
ביע אומר ח"י )חיו"ד סימן ז( כיוון שנעשה שביבים ואינו ראוי לאכילה והבישול מחדש נעשה שו"ת י מקורות:ליתנו בבורקס וכדומה, מותר. 

טהרני ח"ד )יו"ד סימן טז טות ו( לעניין אטריות הבא מחוץ לארץ למרות שתהליך הכנתם  -כעת על ידי ישראל, יש להתיר. ע"ע שו"ת דברי דוד
 -אויות לאכילה. בשו"ת שבט הלוי ח"ב )סימן מה( החמיר בזה. ע"ע בספר ארחות משפטעל ידי גויים, מכל מקום אחר יבושם קשים הם ואינן ר

פאלק )עמוד רחצ( שבנתייבש לאחר ייצור הגוי ועדיין צריך לבשלו כמה  -אושינסקי )עמוד תב(. שוב ראיתי שכן העלה בספר בישול ישראל
 ו(.דקות וגמרו ישראל, מותר. כן העלה בשו"ת דברי בניהו חי"א )סימן נ

 

בצק שיש בו מילוי בשר או תפוחי אדמה וכדומה )פוקצ'ה( והחתיכות ניכרות בפני עצמן, אם המילוי שבבצק לא מבושל, יש 
שו"ע )יו"ד סימן קיב ס"ו, קי"ג ס"ג(. לא אמרינן שהבצק עיקר,  מקורות:למאפה זה דין תבשיל ולא די בהדלקת התנור כדין פת. 

 תערובת. כך העלה בשו"ת דברי דוד )שם(. שמכיוון שניכר המילוי, לא מיקרי
 

הדין לעניין בצק ועליו ירקות שאינם נאכלים חיים, כגון: חציל, שדינו כתבשיל. אולם לדעת בני אשכנז יש להתיר בהדלקה  אותו
 בלבד.

 

 
 

 
 

 

בסיפור זה כדי ללמד אותנו כי מויתורים לא מפסידים לעולם. להלן '. יש השגחה פרטיתלהלן סיפור המעובד מתוך העלון '
'. גדלתי עליו, סיפורי פלא נלוו לאמירה מלוותר לא מפסידיםהסיפור מפי בעל המעשה: פעמים רבות שמעתי את הפתגם: '

 דברים כאלו.  זו אבל אף פעם לא חשתי אותה על בשרי. עד שהגיע הסיפור של הדירה ואז גיליתי שגם לי יכולים לקרות
 

ש"ח. חיפשתי דירה להשקעה. לאחותי היתה דירה באופקים. היא רצתה מאוד למכור אותה. היא  002,222ברשותי היו 
ש"ח, מחיר נמוך משמעותית ממחיר השוק. באתי פעמיים לראות את הדירה והיא מצאה חן  002,222-הציעה לי אותה ב

ש"ח. הלכנו לעורך דין, חתמנו על חוזה והבאתי כבר מנקה  602,222בעיניי. ארגנתי גם משכנתא בשביל ההפרש בסך 
לנקות את הדירה, אלא שאז הבחנתי שגיסי אינו מרוצה כלל מכל העסקה. לא היה לי ברור למה, אבל היה לי ברור שהוא 

 ת הדירה.ממש לא רגוע. הוא הסכים רק מחוסר ברירה. הבנתי שנזק גדול עלול להיגרם למשפחה של אחותי אם אקנה א
 

היתה לי הכרת הטוב לאחותי. היא עזרה לי רבות בחיי הפרטיים. הרגשתי שלמען שלום ביתה אני מוכרח לוותר. הודעתי 
לה שאני מבטל את העסקה והיא יכולה לקרוע את החוזה. לא קניתי והיא לא מכרה את הדירה והכול על מקומו בא בשלום. 

 .יהיה קל להשיג שוב מציאה כזאת למרות שידעתי שלאהייתי שלם עם הוויתור 
 

שבוע לאחר מכן חבר פנה אלי. הוא הציע לי להשקיע בשותפות בקניית דירה בבית שמש בסכום שהיה בידי. החבר הזה 
'משופשף' מאוד, נמצא עמוק בתחום. הוא ראה בי שותף ראוי להשקעה הבאה, תוך שהוא מסייע לי להשיג הלוואות בנקאיות 

 ה מתחילים לראות את הרווח. יחד איתו קניתי שש דירות, וב"בתנאים הטובים ביותר. 
 

ברור שאם לא הייתי מוותר, הכסף היה מושקע בדירה באופקים ולא הייתי יכול להצטרף להשקעות של חברי. אני לא איש 
הקב"ה סידר לי עסקאות מצוינות עם רווח נדל"ן, אין לי הבנה מספקת בתחום, אבל הקב"ה הראה לי שלא לחכמים לחם. 

ברור לי שהסייעתא דשמיא המיוחדת קשורה לוויתור על הדירה.  י יכול להשיג מהדירה באופקים!מהרווח שהיית 02של פי 
הפעם גם אני יודע, יש לכם ויכוח במשפחה? רבים בגלל כסף? תוותרו על כל מיני דברים, רק על השלום אל תוותרו. 

 ש'מלוותר לא מפסידים' זה לא רק פתגם.
 
 

 
 
 
 
 
 
 

י וִּיתוּרִּ יא לֹם מְּ ידִּ סִּ פְּ עוֹלָּ ם מ   םלְּ

 

 לשאלות בהלכה
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 273-3718395לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פינחסי יש להתקשר 
 
 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 ועד למנה האחרונה.צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר 

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 200-1009666בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

)כיום בהרימלוב שבגליציה  (6500)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (6550)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר, )המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (6960)שנים. בשנת ה'תרע"ב  00תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

התמנה לרבנות בטרנוב  (6900)שנת ה'תרפ"ב . בכרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

הציקו והפריעו לו.  אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו,
גאון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי 
ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 

ו שגורים על מאיר וספרים רבים הי-ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית
לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. 
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

נוב. . ציונו בטר(6900) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 02-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'( מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד ר' משה חיים לאו הי"ד נוב(, )אב"ד יארדא, ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. )שניהם נפטרו בחיי רבינו(שמואל, ר' דוד  ר' בניו:פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -יושראמרי •חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (6516)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
משפחתו עברה להתגורר בבריסק. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום  (6506)

נכנס ללמוד  (6550)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק  (6555)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

בריסק ביקשו למנות את בנו, הגאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה קהילת  לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצחק זאב הלוי  (6965)בשנת ה'תרע"ח 
 במקום אביו ורבינו המשיך לשמש כמורה הוראה והדיין של בריסק. סולובייצ'יק התמנה 

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 

 ם הלוי סולובייצי'ק התבטא על תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיי
 

 (6966)י' סיוון ה'תש"א -נולד ב -הצדיק הרב מרדכי שלום איפרגן זצ"ל
בקזבלנקה שבמרוקו. במרוקו שימש ככתב בעיתון לריזין מרוקאן, בהמשך עבר 

עלה לארץ הקודש. באותם הימים הגיעה לאוזניו שמעו של  00לאוסטרליה. בגיל 
הסטייפלר  יעקב', הסטייפלר זיע"א(.)ה'קהילות מרן רבי ישראל יעקב קניבסקי זצ"ל 

כדרכו בקודש גער בו וגירש את רבינו מביתו. הרב עמד נבוך מחוץ לביתו תוהה 
מדוע מרן הסטייפלר גירש אותו. אחד מבאי ביתו של מרן 'קהילות יעקב' הבחין 

 בו והציע לו שיכנס שוב וישאל למה הרב גירש אותו מביתו. 
 

וסיפר לו שנפשו איוותה ללמוד תורה. הסטייפלר  הרב איפרגן נכנס שוב לסטייפלר
אם חייך לעברו על העזתו ועקשנותו להיכנס בשנית אחרי שגירש אותו ואמר לו: "

תלמד תורה בהתמדה וברצינות, אז אחרי מותי תהיה יותר מפורסם ממני 
 ".ותוכל לברך יהודים!

 

נס לכולל בישיבת רבינו הקדיש את כל חייו ללימוד התורה ולזיכוי הרבים. הרב נכ
 דיסקין של הרב רוטשטיין בגבעת שאול ירושלים, שם הסתגר כעשר 

שנים רצופות ולא יצא מבית המדרש רק למד תורה כל היום לרבות הלילות בהתלהבות. ברכת הסטייפלר התקיימה בו. רבו,  
ושלח אותו לדרוש ברחבי הארץ, כך זכה לכינוי הרב רוטשטיין הבחין ביכולתיו המופלאות של תלמידו ואת כושר הדיבור שלו 

'הדרשן הירושלמי'. בלילות היה מכתת רגליו בכל רחבי הארץ. בכל יום מסר כמה שיעורים. כיתת את רגליו יומם ולילה, שבתות 
התלוותי וחגים. גם ביום כיפור ובליל הסדר לא ויתר על מסירת שיעורי תורה. אחד ממקורביו סיפר בעת ההלוויה: "שנה אחת 

 לרב ביום כיפור לתשע דרשות ברחבי לוד מקצה לקצה".
 

'. בלוד הקים שלושה כוללים שבהם לומדים עם כל הנשמה -שובה ישראל מוסדות חינוך בישראל תחת השם ' 02-הקים כ
בים היו מבקשים אברכים הפועלים בעיר לחיזוק וחונכות של ילדים ובני נוער בסיכון. היה מוכר בציבור הרחב כפועל ישועות ור

אחר עצותיו, את הקשבתו ובעיקר את ברכתו. נודע כמומחה בלפרק שמות ולהכניס בהם ברכה, מזל ותקווה. היה אוהב כל 
נפטר בנו הגדול, ר' יונתן. ( 0206)אחד ואחד מעם ישראל בצורה מופלאה. ברכותיו היו מתקיימות. ביום י"ז טבת ה'תשפ"ב 

רשות והרצאות בדימונה ובבאר שבע הוא חש ברע, אולם הוא סירב לוותר לעצמו, והגיע כאשר רבינו היה בדרכו לסדרת ד
בשארית כוחותיו למסור את דרשותיו. לאחר סדרת בדיקות גילו כי בגופו מקננת המחלה הנוראה. למרות זאת התגבר כארי 

שת אלפים ניסים פלאיים, שהתחוללו והשתדל להמשיך בסדר יומו הרגיל והתובעני של זיכוי הרבים ומתן ברכות ועצות. כחמ
המנוחות -ציונו בהר שנים. 50-. חי כ(0200)כ"ח תשרי ה'תשפ"ג -בזכות תפילותיו וגזירותיו קודש אסף בארבעה ספרים. נפטר ב

 בירושלים.
 

 הרב רוטשטיין.  מרבותיו:)ממלא מקום אביו(. , ר' משה )נפטר בחיי רבינו(ר' יונתן  מילדיו:מרת מרים.  אימו:ר' יעקב.  אביו:

עם הגיעו לפניו נציגים של בני משפחה פילנטרופים מפורסמים באנגליה אשר סכסוך ירושה של עשרות מיליוני שטרלינג היו מוקפאים בחשבון פ

ק הבנק בשל הסכסוך שנמשך מעל שלושים שנה. הרב הבטיח להם שתוך שנה הכל יסתדר בתנאי שיקבלו על עצמם לסייע ולו במעט לכולל הצדי
משטפנשט. אכן הפלא העצום התרחש כעבור מחצית השנה העולם היהודי עצר נשמתו כשהתברר שהסכסוך בא אל פתרונו וכספי הירושה חולקו 

 לכל היורשים כפי שהבטיח.

ל זה הדרך. כאשר מחלות רעות ילכו מיד", וכן ע -בינו היה מבטל מחלות ללא מורא ופחד. "אין לך שום דבר", היה אומר בביטחון. למשל "מרים ר

נאמרו הדברים, מקורביו חששו מה יהיה אם חלילה לא יהיה כדבריו. אולם הרב ביטל את החששות: "אני לא רק מברך, אני מתחייב לכם" היה 
 אומר בבטחה. אולם לאחר שהתחייב היה מקבל על עצמו תעניות ותפילות למען התגשמות הבטחותיו. לפעמים גם היה נוקב בתאריך בו תחול

 הישועה.

עם היה שכן שהתנכל לפעילות מוסדות שטפנשט. היה זה ביום ל"ג בעומר. הרב אמר כי עד ראש השנה השכן יעזוב את המקום. הדבר היה פ

כ"א תמוז הרב פנה אל אנשי המוסד בשאלה: "מה יהיה, השכן ממשיך -מופרך ותלוש מהמציאות, לקראת ההילולא של הצדיק משטפנשט ב
 . להציק ולהפריע!"

 

הרב חשב לרגע ופתאום אמר: "אני אשב על הארץ בתפילה ארבעים יום עד שיעזוב את המקום". ביום הארבעים בדיוק, השכם בבוקר השכן 
המציק נקש על דלת המשרד. לפתע שינה את עורו והודיע כי הוא עוזב את המקום במהרה. הנוכחים שצפו במתרחש לא האמינו למשמע אוזניהם, 

 ק הקוויטל שכתבו לרב התברר כי זה היום הארבעים בדיוק!כאשר בדקו בפת

ברת מרים. פ. סיפרה: נכדתי בת עשרה חודשים גילו לה ל"ע גידול בריאה. היא היתה צריכה לעבור ניתוח. התקשרתי לרב. הצדיק אמר למרוח ג

 החלימה! את השמן שקיבלתי מהשכנה )השמן הגיע ממך(. מרחתי על הצד של התינוקת והכל נעלם. הילדה

ישה אחת סיפרה: הלכתי אל הרב כדי לקבל ברכה. ביקשתי להיפקד בילדים. הרב ביקש ממני שאקבל על עצמי לברך את ברכת המזון וקיבלתי א

 רבקה ויצחק. -זאת על עצמי. הרב בירך. בזכות קבלה זו זכיתי לתאומים: בן ובת

ונפיחויות בכל איזורי הגוף. משעה לשעה המצב החמיר: ידיים, רגליים,  ברת ליזה מספרת: בוקר אחת קמתי כולי מתגרדת ומלאה פצעיםג

פנים, גב, אצבעות אפילו בתוך העיניים. ביקרתי אצל רופאים אבל הבעיה לא עברה. חברה שמכירה את הרב ראתה אותי בוקר אחד בוכה 
בתוך יומיים הכל יעבור. אחרי פחות מיומיים שמרחתי את ברחוב. היא לקחה אותי מיד לרב. הצדיק בירך אותי ונתן לי את השמן. הוא הבטיח ש

 השמן, הכל נעלם כלא היה.

 

  
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אָכִּים לְּ אשוֹנִּים כְּמ  ם רִּ י -אִּ דִּ צ  ר   קה  כ   בהָּ דְּ רְּ לוֹי מָּ גָּ ם שָּ יפֶרְּ  "לזצן אִּ

 

 

 

 



 

 

  
 

 

מאלף אלפי אלפים ורבי רבבות הטובות שעשית עימדי 
מעודי ועד היום הזה, על כוח הראייה שחננת אותי בו. 
ברכות השחר שבהן הייתי אמור להודות לך נאמרו על ידי 

 בכל בוקר בפיזור הדעת. אנא מחל לי״. 
 

היהודי עמד כשפניו טמונות כך במשך שלוש שעות רצופות 
בפרוכת ופיו לא פוסק מלהביע תודה לריבון העולמים על 
שנים ארוכות שפעלו עיניו כפי שצריך וסייעו לו באין ספור 
מצבים. אחר כך והודה על יתר איברי הגוף ותועלתם תוך 
כדי בכיות עצומות. לאחר מכן חש כי הוקל משאו הכבד. 

בור על עינו המצויה בסכנה הוא עצם את עיניו וביקש בלב ש
שידי אדם קצרו מלהושיע ורק אדון הנפלאות יכול להצילה. 
"ריבונו של עולם", התחנן, "תן לי ההזדמנות לתקן את אשר 
עיוותי. הוציאה ממסגר נפשי כדי שאוכל להודות את שמך, 
הצל את עיניי מכיליון כדי שאוכל להודות לך עליהן מעתה 

 ועד עולם".
 

כ השעה כבר היתה שעת צהריים מאוחרת. כשיצא מביה"
מבלי להבין מדוע, רגליו לקחו אותו בשנית למרפאתו של 
הרופא. שעת קבלת הקהל כבר מזמן עברה, אבל הוא 
התחנן לרופא בדמעות וביקש ממנו שיבדוק אותו שוב. 
הרופא הביט בעיני החולה האדומות מבכי, ריחם עליו 

מכשור המשוכלל והסכים לעשות זאת. הוא חיבר אותו ל
 והביט במכשירים שלפניו.

 

מרגע לרגע הבחין היהודי כי משהו מתרחש. מפי הרופא 
נשמע: "אני לא מאמין!״. מאי שם עמיתים למרפאה הופיעו. 
המקרה כפי הנראה כבר היה ידוע להם. לפי התדהמה 

 שניכרה מפניהם הבין כי אכן אירע כאן נס. 
 

ראייתו. כמה ימים למחרת נערך הניתוח שהשיב לו את 
לאחר מכן שב לארץ כשהוא מלווה בכינוי שהוצמד לו מפי 

". בשבת שלאחר מכן ערך ׳קידושא רבא׳ נס מהלךהרופא: "
 בסעודת הודיה סיפר על מה שקרה לו. בבית הכנסת. 

 

חודשיים ימים לאחר מכן הוא קיבל שיחת טלפון. "אתה לא 
ת סעודת מכיר אותי. הייתי אורח בביה"כ בשבת שערכת א

ההודיה. בביתי שתי בנות מוצלחות, בנות עשרים ותשע 
ושלושים ושתיים. מה לא עשינו, היכן לא התפללנו כדי 
לזכות לראותן מקימות בתים בישראל, אולם ללא הועיל. 
בעקבות סיפורך ביקשתי מבנותיי לרשום על דף פרטים 

 רבים עליהם הן חשות חובה להודות. כך עשיתי גם אני". 
 

חר מכן התכנסנו כל בני המשפחה יחד כדי להודות לא"
לפני כשלושה שבועות זכינו לארס את  לבורא עולם.

הבכורה. אמש זכינו לארס גם את השנייה! גם אנחנו 
זכינו לראות בעינינו מה גדול כוחה של תפילת הודיה 

 " הבוקעת ממעמקי הלב

 )הסיפור מעובד מתוך 'ופריו מתוק'(.
 

רבי אשר דרוק שליט"א המגיד הנודע שמעורר רבות בדרשות 
שלו על חובת ההודאה לבורא עולם סיפר את המעשה 
שלפנינו: יהודי שגר ברחובות בוקר אחד התעורר משנתו, 

חה כרגיל ואילו השנייה חצי ולפתע חשכו עיניו. עין אחת נפק
החדר שכנגדה נותר חשוך. בהתחלה סבר כי מדובר בטעות. 
לאחר נטילת ידיים הוא מיהר לשטוף את עיניו במים צוננים, 

 אולם הדבר לא הועיל. 
 

הוא מיהר לחייג למוקד של קופת החולים. הפקיד שענה הבין 
את מצבו ונרתם לעזרתו. עד מהרה השיג לו תור בהול 

אה של אחד מטובי רופאי העיניים בארץ. הרופא בדק במרפ
אותו היטב ולאחר מכן אמר לו כי חיידק נדיר מזן שטרם נחקר 
די הצורך נמצא בעין שלו וגרם לה להתנוון. הרופא הסביר כי 
אין בארץ את הידע להתמודד עם החיידק, אבל גם אילו היה, 

 מצב העין נראה בכי רע.
 

כדי לשמוע חוות דעת נוספות.  היהודי פנה לרופאים אחרים
כולם היו תמימי דעים כי אין תקווה להציל את עינו. הוא 
התייעץ עם אחד מטובי עסקני הרפואה בארץ. לאחר בירור 
מעמיק התברר כי בבית רפואה בארה"ב נמצא רופא מומחה 
שכבר הספיק לצבור ניסיון רב בתחום זה. אולם הרופא 

 .מבקש סכום כסף רב תמורת הטיפול
 

האיש לא חשב פעמיים, הוא גייס הלוואות מכל מי שרק היה 
יכול. בסיוע העסקן נקבע מועד מזורז לפגישה. עד מהרה טס 
כשליבו כשתקווה בליבו. המרפאה של הרופא היתה עמוסה 
במכשירים רבים. במשך שעה ארוכה נמשכה הבדיקה 
המתישה. בסיומה הרופא הושיב את המטופל על כיסא, 

 וס מים ואמר:הושיט לו כ
 

"צר לי, כל הבדיקות מראות שלא תשוב יותר לראות בעין. אם 
לא די בכך, הרי שהחיידק עומד לעבור לעין השנייה. אני 
ממליץ לך לעקור את העין החולה בהקדם האפשרי. אם לא 
תעשה זאת אתה עלול למצוא את עצמך בימים הקרובים 

 עיוור בשתי עיניך״.
 

הגדולה ברופא התמוססה מול האיש היה בהלם. תקוותו 
עיניו. ליבו נשבר לרסיסים. הוא קם מהכיסא ובקושי הצליח 
להוציא מפיו כי הוא צריך אורכה של יומיים כדי להחליט. 
בעיניים דומעות ובלב שבור יצא מהמרפאה אל הרחוב. 
במרחק של רחובות ספורים מהמרפאה שכן בית הכנסת של 

 הקהילה היהודית הקטנה. 
 

יה פתוח למרות שבאותה השעה היה ריק. עד מהרה ביה"כ ה
הוא מצא את עצמו עומד מול ארון הקודש, כשעיניו מוצפות 
בדמעות רותחות. הוא התייפח כפי שלא בכה מעודו, אבל לא 
ביקש דבר. הוא עצם את עיניו ואמר בתחנונים: ״סליחה... 
בושתי ונכלמתי להרים פני אליך, ריבון העולמים. אנא, סלח 

השנים שבהן לא זכרתי להודות לך כיאות על אחת  02על לי 

הּ אָל שֶ  כחָֹּ  ההוֹדָּ
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